АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.02.2017         № 29а

	О создании общественной комиссии

В целях реализации проекта по формированию современной городской среды на территории Баганского сельсовета на 2017 год, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Создать общественную комиссию по отбору дворовых территорий для включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов с целью формирования муниципальной программы по благоустройству дворовых территорий Баганского сельсовета на 2017–2021 годы (далее общественная комиссия).
 2. Утвердить состав общественной комиссии согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
  3. Утвердить порядок работы комиссии - приложение 2 к настоящему постановлению.
 4. Комиссии приступить к работе с момента подписания постановления.
 5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                   О.Ю. Кудрявцев

Ярославцев Сергей Владимирович
8-383-53-21-131

Приложение №1
   к постановлению
администрации Баганского сельсовета
 №29а от  28.02.2017 года

Состав общественной комиссии
по отбору дворовых территорий для включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов с целью формирования муниципальной программы по благоустройству дворовых территорий Баганского сельсовета на 2017–2021 годы.

1. Кудрявцев О.Ю – глава Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, председатель комиссии;

2. Ярославцев С.В. –заместитель главы администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

3. Абакумова И.В. – Председатель Совета Депутатов Баганского сельсовета, член комиссии;

4. Клюкин А.Н. – ведущий специалист по строительству, благоустройству и ЖКХ администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, член комиссии;
5. Середа А.В.- специалист по строительству и благоу-стройству ЖКХ адми-нистрации Баганского сельсовета

6. Мигаль Л.В. - специалист 2 разряда администрации Баганского сельсовета, член комиссии;

7. Нефедова Н.С. - специалист администрации Баганского сельсовета, член комиссии

Приложение 2
  администрации Баганского сельсовета
 №29а от  28.02.2017 года
ПОРЯДОК
работы общественной комиссии по отбору дворовых территорий для включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов с целью формирования муниципальной программы по благоустройству дворовых территорий Баганского сельсовета на 2017–2021 годы

 	1. Порядок работы общественной комиссии по отбору дворовых территорий для включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов с целью формирования муниципальной программы по благоустройству дворовых территорий Баганского сельсовета на 2017–2021 годы, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы по созданию современной городской среды на территории Баганского сельсовета (далее - Порядок) определяет функции, порядок формирования, организацию работы общественной комиссии, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы по созданию комфортной городской среды на территории Баганского сельсовета (далее - комиссия).
 2. Функциями комиссии являются:
 1.1. Организация проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц по проведению мероприятий в рамках создания комфортной городской среды Баганского сельсовета с целью включения их в муниципальную программу.
 1.2. Обеспечение оперативного контроля за выполнением мероприятий, указанных в муниципальной программе.
 1.3. Первичная приемка выполненных работ в рамках реализации муниципальной программы по созданию комфортной городской среды на территории Баганского сельсовета.
 3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
 4. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, в отсутствие председателя - заместитель председателя комиссии.
 Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины от ее состава.
 5. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
 Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании комиссии и секретарь.
 6. Комиссия в пределах своей компетенции вправе запрашивать и получать от органов местного самоуправления, а также иных организаций документы и информацию, необходимые для ее деятельности.
 7. Организация деятельности комиссии возлагается на администрацию Баганского сельсовета.